UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R. P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, Tractatvs
Tres spirituales**

Arias, Francisco

Coloniæ Agrippinæ, 1603

Cap. 10. Non sanaturæ corruptelam bene ficio mortificationis nisi in
fidelibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59574](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59574)

MORTIFICATIONE. 25r

est S. Thoma, vniuerso mundo, om- 12. q. 114. q.
nibus corporibus caelestibus, totaque 9 ad pra-
natura humana & angelica, si gratiam *MM.*
secludas. Quātūcūq; enim exigua sit
gratia, tamē diuinæ naturę, meritorū-
que Christi consors est, & quoad dura-
tionē quodā modo exæqua'ur eterni-
tati Dei. Eius siquidē beneficio ab ipso
Deo obtinetur & corporū immortali-
tas, & gloria animarū in sempiternum
duratura. O quantum quęstū facimus
quorūq; mortificationis actu diuinę
gratię innixa, nā cū illa, pariter auge-
scit nostra salus. O quā sapientes & pru-
dētes sunt qui ita faciunt; parent enim
monito Christi, æternę sapiētię, dicē-
tis per S. Ioannē, *Operamini non cibū, In hoc traxit*
qui perit, sed qui permanet in vitam æ. P. 3.
ternā. Qua autē moderatione hæc ex-
empla sanctorum sint imitāda postea
tractabimus.

CAPVT X.

*Mortificationis beneficio non sanari na-
tura corruptionē, vel animi per-
turbationes euelli, nisi
in fidelibus.*

VT intelligamus clarius, vnde mortifi-
cationis virtus tantam efficaciam
M 2 conse-

consecuta sit, plurisq; eam faciamus,
 & Christo Domino dignas, p̄ tāto be-
 neficio gratias repēdamus, op̄eræ pre-
 tium facturi videmur, si exponamus,
 quemadmodum in omnibus huius
 mundi sectis & factionibus homines
 sapientes & prudentes extiterint, qui
 se in mortificationis, quam rationi cō-
 sentaneam lumine naturali intellige-
 bant, studio exercerent; licet nullus eo-
 rum, quia fidei veræ expertes suēro, e-
 ius beneficio vel felicitatem æternam,
 vel victoriā humanarum passionum
 sic affecutus. Et si enim imperfectas
 quasdam virtutes, vel potius virtutum
 umbras, non tamen perfectas virtutes,
 & omnibus numeris absolutas attinge-
 re potuerunt: suo enim vitio gratiæ
 diuinæ donum repulerunt, sine quo
 nullus aditus ad culmen virtutum pa-
 tet Cuius rei illa causa videtur, quia
 quoties operam dabant coercenda a-
 licui perturbationi, non id faciebant
 solo amore virtutis, aut vt Deo, id per
 per lumen naturæ suggerenti, obli-
 querentur, sed amore nimio sui, hu-
 manarumque laudum. Itaq; vitium
 vitio, & passionem passione expugna-
 bant.

MORTIFICATIONE. 233

bant, haud secus, atque is qui furandi cupidus, à furto abstinens, ne si deprehendatur publicè pudeat, cupiditatem furandi vincit cupiditate honoris sui: vnde si metus hic absit, furatur quantum potest. Sic prorsus vltu venit Philosophis Ethnicis & alijs huius mundi sapientibus, qui vt erant homines, ingenio & prudentia præstantes, maximi faciebant honores, & summam existimationem apud homines. Vnde quoties se offerebat materia ardua & difficilis, inclinationiq; naturali cõtraria, si ex ea videbant redundare magnam apud homines laudem & opinionem virtutis, in ea se strenuè etiam cum periculo valetudinis, fortunatum, & aliquando vitæ, exercebant; si verò nulla spes honoris affulgebat, illico deserebant tanquam inutilem. Confirmare id facile possumus Græcorum Romanorumque, qui opinione omnium sapientissimi, virtutumque studiosissimi habiti sunt, exemplis, idque ex autoribus grauissimis tam Christianis, quàm Gentilibus, qui hoc argumentum sunt persecuti. Faciemus autem brevissimè, conuenienter scopo, ad quem colligamus